
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
О внесении изменений в  

постановление администрации 

Уссурийского городского округа                   

от 23 августа  2021 года № 1959                     

«Об утверждении Типового 

положения о закупке товаров, работ, 

услуг муниципальными автономными 

и муниципальными бюджетными 

учреждениями Уссурийского 

городского округа» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года №223-ФЗ 

«О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», 

пунктом 23 Положения об особенностях участия субъектов малого и среднего 

предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 

юридических лиц, годовом объеме таких закупок и порядке расчета 

указанного объема, утвержденного Постановлением Правительства РФ от 11 

декабря 2014 года № 1352, Уставом Уссурийского городского округа, с целью 

приведения в соответствие с действующим законодательством 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 23 августа 2021 года № 1959 «Об утверждении Типового положения 

о закупке товаров, работ, услуг муниципальными автономными                           

и муниципальными бюджетными учреждениями Уссурийского городского 

18.11.2021 2566

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 

 

2 
 

 

округа» (далее – постановление) следующие изменения: 

в Типовом положении о закупке товаров, работ, услуг муниципальными 

автономными и муниципальными бюджетными учреждениями Уссурийского 

городского округа, утвержденном постановлением (далее  - Типовое 

положение): 

в разделе I. «Общие положения»: 

     пункты 1.9., 1.10. исключить;  

в разделе III «Требования к участникам закупки и закупаемым товарам, 

работам, услугам»: 

в подпункте «г» пункта 3.1. слова «с участием субъектов малого                       

и среднего предпринимательства» исключить; 

пункт 3.1. дополнить подпунктами «з», «и», «к» следующего 

содержания: 

«з) соответствие участника указанным в документации о конкурентной 

закупке требованиям законодательства Российской Федерации к лицам, 

осуществляющим поставку товара, выполнение работы, оказание услуги, 

являющихся предметом закупки, если в соответствии с законодательством 

Российской Федерации информация и документы, подтверждающие такое 

соответствие, содержатся в открытых и общедоступных государственных 

реестрах, размещенных в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» (с указанием адреса сайта или страницы сайта в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», на которых размещены эти 

информация и документы); 

и) обладание участником конкурентной закупки исключительными 

правами на результаты интеллектуальной деятельности, если в связи с 

исполнением договора заказчик приобретает права на такие результаты; 

к) обладание участником правами использования результата 

интеллектуальной деятельности в случае использования такого результата 

при исполнении договора.»; 

в разделе IV. «Способы и формы закупок»: 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 

 

3 
 

 

подпункт «г» пункта 4.1. исключить; 

        в пункте 4.2. слова «в подпунктах «а», «б», «в», «г», «д», «е» пункта 4.1» 

заменить словами «в подпунктах «а», «б», «в», «д», «е» пункта 4.1»; 

в разделе V «Условия и случаи применения способов закупки»: 

пункт 5.8. исключить; 

в разделе VI. «Особенности проведения закупок в электронной форме»: 

в подпункте «з» пункта 6.2. слова « в подпунктах «а», «б», «в», «г», «д», 

«е» пункта 4.1.» заменить словами «в подпунктах «а», «б», «в», «д», «е» 

пункта 4.1.». 

 в разделе VII. «Порядок определения и обоснования начальной 

(максимальной) цены договора, цены договора, заключаемого                                       

с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком): 

пункт 7.21. дополнить текстом следующего содержания: 

         «Заказчик вправе предусмотреть иные случаи, а также для каждого 

отдельного случая  определить формулу цены.  

            Например, формула цены для топлива: 

 1) максимальное значение цены договора – цена, предложенная по 

итогам проведения закупки  

2) Формула цены договора (ЦД): 

 

    

 

   

          

 

   

 

 

i-Количество видов топлива. Значение показателя: от 1 до 5 (АИ-92, 

АИ-95, АИ-98,  летнее дизельное топливо, зимнее дизельное топливо) 

j- количество отпусков бензина. Значение показателя не фиксировано: 

от 1 до n 

Цji– цена единицы товара, установленная на АЗС/АЗК Поставщика, на 

момент отпуска i-го вида топлива Заказчику в j-ой поставке, но не более 

максимальной цены за единицу товара, установленной договором;  

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 

 

4 
 

 

Кji– количество Товара i-го вида топлива  в j-ой поставке.»; 

в разделе IX «Порядок подготовки и проведения закупок»: 

в пункте 9.1.2. слова «из 5-ти»  заменить словами «из 3-х»; 

 пункт 9.1.8. дополнить подпунктом «к» следующего содержания: 

«к) принятие решения о переторжке.»; 

пункт «9.2.2.»  исключить; 

пункт «9.2.12.» исключить; 

пункт «9.2.13.» исключить; 

пункт «9.2.14.» исключить; 

в подпункте «а» пункта «9.4.10.» слова «с участием субъектов малого и 

среднего предпринимательства» исключить. 

в подпункте «б» пункта «9.4.10.» слова «с участием субъектов малого и 

среднего предпринимательства» исключить. 

в подпункте «в» пункта «9.4.10.» слова «с участием субъектов малого и 

среднего предпринимательства» исключить. 

в подпункте «г» пункта «9.4.10.» слова «с участием субъектов малого и 

среднего предпринимательства» исключить. 

в подпункте «д» пункта «9.4.10.» слова «с участием субъектов малого и 

среднего предпринимательства» исключить. 

в подпункте «е» пункта «9.4.10.» слова «с участием субъектов малого и 

среднего предпринимательства» исключить. 

в подпункте «ж» пункта «9.4.10.» слова «с участием субъектов малого и 

среднего предпринимательства» исключить. 

в подпункте «з» пункта «9.4.10.» слова «с участием субъектов малого и 

среднего предпринимательства» исключить. 

в подпункте «и» пункта «9.4.10.» слова «с участием субъектов малого и 

среднего предпринимательства» исключить. 

в подпункте «к» пункта «9.4.10..» слова «с участием субъектов малого и 

среднего предпринимательства» исключить. 

в пункте  9.4.11. слова «с участием субъектов малого и среднего 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 

 

5 
 

 

предпринимательства» исключить. 

в пункте  9.4.14. слова «с участием субъектов малого и среднего 

предпринимательства» исключить. 

в пункте  9.4.17. слова «с участием субъектов малого и среднего 

предпринимательства» исключить. 

в разделе XII «Особенности проведения закрытых конкурентных 

закупок»: 

пункт «12.1.» исключить. 

в разделе XVII. «Закупки у субъектов малого и среднего 

предпринимательства  и самозанятых»: 

пункт 17.20. дополнить абзацем следующего содержания: 

«При этом размер такого обеспечения не может превышать   2 процента 

начальной (максимальной) цены договора (цены лота).» 

2. Управлению информатизации и организации предоставления 

муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа 

(Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Уссурийского городского округа. 

 

 

Глава Уссурийского городского округа                                                Е.Е. Корж 

 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


